



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 26.06.01/2024 - SMAS**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 26.06.01/2024 - SMAS, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20240613/0002-88, a Sra. Anny Janyse Almeida Machado, Ordenadora de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

03.604.544/0001-50 - MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA

7 - LOTE VII

| Item | Descrição | Marca | Qtd. | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
|------|-------------------------|------------|-------|------|---------|----------|----------|
| 56 | BATATA PALHA | FUGINI | 180.0 | PCT | 9,30 | 7,60 | 1.368,00 |
| 57 | CALDO DE GALINHA | MAGGI | 170.0 | UND | 3,58 | 2,92 | 496,40 |
| 58 | CHÁ DE ERVA CIDREIRA | FLORA | 210.0 | PCT | 16,00 | 13,07 | 2.744,70 |
| 59 | CHÁ DE ERVA DOCE | FLORA | 210.0 | PCT | 23,10 | 18,87 | 3.962,70 |
| 60 | COLORÍFICO | SAO BRAZ | 130.0 | PCT | 2,93 | 2,39 | 310,70 |
| 61 | CREME DE LEITE | BETANIA | 160.0 | UND | 4,03 | 3,29 | 526,40 |
| 63 | ERVILHA | QUERO | 160.0 | UND | 4,33 | 3,54 | 566,40 |
| 64 | MAIONESE | LIZZA | 80.0 | UND | 5,55 | 4,53 | 362,40 |
| 65 | MARGARINA 500g | PURO SABOR | 330.0 | UND | 10,98 | 8,97 | 2.960,10 |
| 66 | MILHO VERDE EM CONSERVA | FUGINI | 130.0 | UND | 4,82 | 3,94 | 512,20 |
| 67 | ÓLEO DE SOJA | SOYA | 250.0 | TBO | 10,32 | 8,43 | 2.107,50 |
| 68 | SAL REFINADO | MARLIN | 60.0 | KG | 1,90 | 1,55 | 93,00 |
| 69 | SORVETE | KIDELICIA | 300.0 | POT | 14,18 | 11,59 | 3.477,00 |
| 70 | TEMPERO PARA CARNE | MAGGI | 80.0 | UND | 4,42 | 3,61 | 288,80 |
| 71 | SARDINHA | 88 | 250.0 | UND | 6,53 | 5,34 | 1.335,00 |
| 84 | EXTRATO DE TOMATE 300G | PREDILECTA | 150.0 | UND | 3,44 | 2,81 | 421,50 |
| 85 | LEITE CONDENSADO | BETANIA | 150.0 | UND | 9,44 | 7,64 | 1.146,00 |

Total do lote.....R\$ 22.678,80

Adjudicado para MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 03.604.544/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 22.678,80 (vinte e dois mil, seiscentos

e setenta e oito reais e oitenta centavos), em 18/07/2024.

05.505.613/0001-02 - M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

4 - LOTE IV

| Item | Descrição | Marca | Qtd. | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
|------|--|-----------------|-------|------|---------|----------|-----------|
| 29 | CARNE BOVINA 1ª IN NATURA | FRIBOI | 340.0 | KG | 46,30 | 32,00 | 10.880,00 |
| 30 | CARNE BOVINA MOIDA 1ª IN NATURA | SABOR DO SERTÃO | 450.0 | KG | 35,47 | 19,50 | 8.775,00 |
| 31 | CARNE DE SOL - CARNE BOVINA CONSERVADA A BASE DE SAL | SABOR DO SERTÃO | 150.0 | KG | 51,99 | 33,00 | 4.950,00 |
| 32 | OVOS DE GALINHA | AVINE | 500.0 | BDJ | 25,33 | 22,00 | 11.000,00 |
| 33 | PEITO DE FRANGO CONGELADO | CANÇÃO | 500.0 | KG | 20,03 | 13,00 | 6.500,00 |
| 34 | PRESUNTO | FRIELLA | 210.0 | KG | 40,10 | 25,00 | 5.250,00 |
| 35 | QUEIJO TIPO COALHO | MARIANA | 180.0 | KG | 45,28 | 35,00 | 6.300,00 |
| 36 | QUEIJO TIPO MUSSARELA | SERVE BEM | 290.0 | KG | 49,97 | 35,00 | 10.150,00 |
| 62 | SALSICHA | AVIVAR | 290.0 | KG | 17,22 | 8,00 | 2.320,00 |

Total do lote.....R\$ 66.125,00

Adjudicado para M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 05.505.613/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 66.125,00 (sessenta e seis mil, cento e vinte e cinco reais), em 18/07/2024.

05.677.984/0001-63 - MERCANTIL FREITAS LTDA

1 - LOTE I

| Item | Descrição | Marca | Qtd. | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
|------|---|-------|-------|------|---------|----------|----------|
| 1 | ABACAXI - FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. | CEASA | 180.0 | UND | 7,16 | 5,42 | 975,60 |
| 2 | ALHO IN NATURA 200G | CEASA | 100.0 | PCT | 12,69 | 9,61 | 961,00 |
| 3 | BANANA | CEASA | 200.0 | KG | 6,86 | 5,20 | 1.040,00 |
| 4 | BATATA INGLESA | CEASA | 145.0 | KG | 9,57 | 7,25 | 1.051,25 |
| 5 | CEBOLA BRANCA | CEASA | 145.0 | KG | 11,02 | 8,35 | 1.210,75 |
| 6 | CENOURA | CEASA | 135.0 | KG | 10,74 | 8,14 | 1.098,90 |
| 7 | CHEIRO VERDE | CEASA | 150.0 | UND | 4,22 | 3,20 | 480,00 |
| 8 | LARANJA | CEASA | 200.0 | KG | 7,77 | 5,89 | 1.178,00 |
| 9 | MAÇÃ | CEASA | 200.0 | KG | 13,77 | 10,43 | 2.086,00 |





| | | | | | | | |
|---------------------------|----------------------|-------|-------|----|-------|-------|---------------------|
| 10 | MAMÃO | CEASA | 200.0 | KG | 7,21 | 5,46 | 1.092,00 |
| 11 | MELANCIA | CEASA | 185.0 | KG | 6,83 | 5,17 | 956,49 |
| 12 | PIMENTÃO | CEASA | 70.0 | KG | 9,70 | 7,35 | 514,50 |
| 13 | PIMENTINHA DE CHEIRO | CEASA | 70.0 | KG | 13,39 | 10,13 | 709,10 |
| 14 | UVA | CEASA | 260.0 | KG | 14,53 | 11,01 | 2.862,60 |
| Total do lote..... | | | | | | | RS 16.216,15 |

2 - LOTE II

| Item | Descrição | Marca | Qtd. | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
|---------------------------|----------------------------|---------|--------|------|---------|----------|---------------------|
| 15 | ACHOCOLATADO LIQUIDO | NESCAU | 4000.0 | UND | 3,51 | 1,85 | 7.400,00 |
| 16 | BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE | ISIS | 450.0 | LT | 8,82 | 5,02 | 2.259,00 |
| 17 | LEITE INTEGRAL CX 12 X 1LT | BETANIA | 275.0 | CX | 78,90 | 68,01 | 18.702,75 |
| Total do lote..... | | | | | | | RS 28.361,75 |

3 - LOTE III

| Item | Descrição | Marca | Qtd. | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
|---------------------------|------------------------------|------------|--------|------|---------|----------|---------------------|
| 18 | ÁGUA MINERAL GARRAFA - 500ML | LIMPIDA | 3500.0 | UND | 2,60 | 2,25 | 7.875,00 |
| 19 | REFRIGERANTE SABOR CAJÚ | S. GERALDO | 700.0 | UND | 10,57 | 8,00 | 5.600,00 |
| 20 | REFRIGERANTE SABOR COCA | INDAIA | 700.0 | UND | 10,92 | 5,90 | 4.130,00 |
| 21 | REFRIGERANTE SABOR GUARANA | INDAIA | 700.0 | UND | 10,40 | 5,90 | 4.130,00 |
| 22 | REFRIGERANTE SABOR LARANJA | INDAIA | 700.0 | UND | 10,63 | 5,90 | 4.130,00 |
| 23 | REFRIGERANTE SABOR UVA | INDAIA | 700.0 | UND | 10,93 | 5,90 | 4.130,00 |
| Total do lote..... | | | | | | | RS 29.995,00 |

5 - LOTE V

| Item | Descrição | Marca | Qtd. | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
|------|-------------------------------------|------------|-------|------|---------|----------|----------|
| 37 | POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 500G | VITAFRUTAS | 800.0 | PCT | 6,73 | 3,50 | 2.800,00 |
| 38 | POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 500G | VITAFRUTAS | 800.0 | PCT | 6,84 | 3,35 | 2.680,00 |
| 39 | POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ UMBU 500G | VITAFRUTAS | 800.0 | PCT | 6,40 | 3,42 | 2.736,00 |
| 40 | POLPA DE FRUTA SABOR CAJU 500G | VITAFRUTAS | 800.0 | PCT | 6,68 | 3,40 | 2.720,00 |
| 41 | POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 500G | VITAFRUTAS | 700.0 | PCT | 6,63 | 3,40 | 2.380,00 |
| 42 | POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 500G | VITAFRUTAS | 700.0 | PCT | 6,48 | 3,40 | 2.380,00 |
| 43 | POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ 500G | VITAFRUTAS | 700.0 | PCT | 13,37 | 9,00 | 6.300,00 |

[Handwritten signature]



Total do lote.....R\$ 21.996,00

6 - LOTE VI

| Item | Descrição | Marca | Qtd. | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
|--|---|--------------|--------|------|---------|----------|----------|
| 44 | ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO | 3 CORAÇÕES | 120.0 | UND | 9,42 | 6,20 | 744,00 |
| 45 | ACUÇAR CRISTAL | CAETE | 1000.0 | KG | 5,69 | 4,19 | 4.190,00 |
| 46 | AMIDO DE MILHO CX 200g | KIMIMO | 60.0 | CX | 6,24 | 4,35 | 261,00 |
| 47 | ARROZ - ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO. | BOM NO PRATO | 550.0 | KG | 7,29 | 5,05 | 2.777,50 |
| 48 | CAFE EM PÓ VÁCUO 250g | PRINCIPAL | 700.0 | UND | 11,96 | 7,60 | 5.320,00 |
| 49 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO | DONA BENTA | 150.0 | KG | 9,95 | 4,50 | 675,00 |
| 50 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO | DONA BENTA | 150.0 | KG | 10,11 | 4,30 | 645,00 |
| 51 | FÉCULA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. | AMAFIL | 150.0 | PCT | 9,72 | 5,00 | 750,00 |
| 52 | FLOCÃO DE MILHO | VITAMILHO | 600.0 | PCT | 2,93 | 1,90 | 1.140,00 |
| 53 | LEITE EM PÓ 400 G - EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 500G, COM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. | ITAMBÉ | 250.0 | PCT | 18,08 | 13,90 | 3.475,00 |
| 54 | MILHO PARA PIPOCA | ITAGUARY | 470.0 | PCT | 5,94 | 3,25 | 1.527,50 |
| 55 | MISTURA PARA CURAU DE MILHO 200 G | LÁ DE CASA | 115.0 | UND | 13,36 | 4,20 | 483,00 |
| Total do lote.....R\$ 21.988,00 | | | | | | | |

8 - LOTE VIII

| Item | Descrição | Marca | Qtd. | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
|--|---|-----------|-------|------|---------|----------|-----------|
| 72 | BOMBOM DE CHOCOLATE | LACTA | 230.0 | PCT | 57,91 | 43,86 | 10.087,80 |
| 73 | BOMBONS SORTIDOS - EMBALAGEM C/ 600G - 1 X 600G | FLORESTAL | 250.0 | PCT | 12,10 | 9,17 | 2.292,50 |
| 74 | CHICLETES - CX C/ 100 UNIDADES, SABOR TUTTI - FRUTI | BUZZY | 200.0 | PCT | 11,50 | 8,71 | 1.742,00 |
| 75 | NUCITA - NUCITA EMBALAGEM COM 24 X 48G | NUCITA | 260.0 | CX | 23,13 | 17,52 | 4.555,20 |
| 76 | PIPOCA ISOPOR - PIPOCA PACOTE 10 X 12GR | LIKA | 600.0 | PCT | 8,38 | 6,35 | 3.810,00 |
| 77 | PIRULITO | DIVERSOS | 310.0 | PCT | 15,44 | 11,70 | 3.627,00 |
| Total do lote.....R\$ 26.114,50 | | | | | | | |

9 - LOTE IX



| Item | Descrição | Marca | Qtd. | Und. | V. Ref. | V. Unit. | V. Total |
|---------------------------|---|-----------|--------|------|---------|----------|---------------------|
| 24 | BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM SEIS UND | PIRAQUÊ | 1000.0 | PCT | 6,17 | 4,67 | 4.670,00 |
| 25 | BOLINHO DE CHOCOLATE - LANCHE EM PCTE, SABOR CHOCOLATE. | BAUDUCO | 1300.0 | UND | 2,34 | 1,77 | 2.301,00 |
| 26 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETI | BRANDINI | 400.0 | PCT | 4,33 | 3,28 | 1.312,00 |
| 27 | PÃO DE FORMA | REALPAN | 950.0 | PCT | 8,64 | 6,55 | 6.222,50 |
| 28 | PÃO TIPO COIMBRA | REALPAN | 950.0 | PCT | 8,43 | 6,39 | 6.070,50 |
| 78 | BISCOITO TIPO COOKIE | BAUDUCO | 1000.0 | CX | 3,57 | 2,70 | 2.700,00 |
| 79 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA | COELHO | 550.0 | PCT | 6,06 | 4,59 | 2.524,50 |
| 80 | BISCOITO AMANTEIGADO TIPO CREAM CRACKER 350G | FORTALEZA | 1000.0 | PCT | 6,76 | 5,12 | 5.120,00 |
| 81 | BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 350G | COELHO | 1000.0 | PCT | 7,45 | 5,64 | 5.640,00 |
| 82 | BOLACHA ACEBOLADA 350G - BOLACHA ACEBOLADA PACOTE 350G | REAL | 550.0 | UND | 6,16 | 4,68 | 2.574,00 |
| 83 | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G | COELHO | 1000.0 | PCT | 7,06 | 5,35 | 5.350,00 |
| Total do lote..... | | | | | | | RS 44.484,50 |

Adjudicado para MERCANTIL FREITAS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 05.677.984/0001-63, pelo melhor valor de R\$ 189.155,90 (cento e oitenta e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais e noventa centavos), em 18/07/2024.

Anny Janyse Almeida Machado
ANNY JANYSSSE ALMEIDA MACHADO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL